
UCHWAŁA NR XLII/712/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 marca 2018 r. 

 

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi 

włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2018 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096, z późn. zm.1) oraz art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2017 r. poz. 783, z późn. zm.2), 

uchwala się, co następuje:          

                                             

§ 1. 1. Określa się ogólną powierzchnię przeznaczoną na obszarze województwa 

kujawsko-pomorskiego pod uprawy maku niskomorfinowego w roku 2018 na 194,65 hektara. 

2. Ustala się następującą rejonizację upraw maku niskomorfinowego w roku 2018: 

1) gmina wiejska Aleksandrów Kujawski – 10 ha; 

2) gmina Bobrowo – 2 ha; 

3) gmina Boniewo – 0,5 ha; 

4) gmina Brzuze – 2 ha; 

5) gmina wiejska Chełmża – 7 ha; 

6) gmina Choceń – 5 ha; 

7) gmina Czernikowo – 0,15 ha; 

8) gmina Dąbrowa – 2 ha; 

9) gmina Dąbrowa Biskupia – 3 ha; 

10) gmina Dobrcz – 1 ha; 

11) gmina Dobrzyń nad Wisłą – 2 ha; 

12) gmina Gąsawa – 1 ha; 

13) gmina wiejska Golub-Dobrzyń – 3 ha; 

14) gmina wiejska Inowrocław – 1 ha; 

15) gmina Izbica Kujawska – 5 ha; 

16) gmina Janikowo – 5 ha; 

17) gmina Jeziora Wielkie – 2 ha; 

18) gmina Kcynia – 1 ha; 

19) gmina Kijewo Królewskie – 5 ha; 

20) gmina Kruszwica – 25 ha; 

21) gmina wiejska Lipno – 3 ha; 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz.130. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 1458 i 2439. 



22) gmina Lniano – 2 ha; 

23) gmina Lubanie – 2 ha; 

24) gmina Lubicz – 1 ha; 

25) gmina Lubień Kujawski – 2 ha; 

26) gmina Lubraniec – 1 ha; 

27) gmina Łabiszyn – 0,5 ha; 

28) gmina Łubianka – 0,5 ha; 

29) gmina Mogilno – 6 ha; 

30) gmina Osięciny – 0,5 ha; 

31) gmina Piotrków Kujawski – 2 ha; 

32) gmina wiejska Radziejów – 3 ha; 

33) gmina Radzyń Chełmiński – 2 ha; 

34) gmina Rogóźno – 3 ha; 

35) gmina Rojewo – 20 ha; 

36) gmina Stolno – 1 ha; 

37) gmina Strzelno – 35 ha; 

38) gmina Szubin – 2,5 ha; 

39) gmina Świecie – 1 ha; 

40) gmina Topólka – 5 ha; 

41) gmina Unisław – 7 ha; 

42) gmina Waganiec – 2 ha; 

43) gmina Wielgie – 5 ha; 

44) gmina Zakrzewo – 5 ha. 

 

§ 2. W 2018 r. na terenie województwa kujawsko-pomorskiego nie określa się ogólnej 

powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku innego niż mak niskomorfinowy. 

 

§ 3. 1. Określa się ogólną powierzchnię przeznaczoną na obszarze województwa 

kujawsko-pomorskiego pod uprawy konopi włóknistych w roku 2018 na 21600,08 hektara. 

2. Ustala się następującą rejonizację upraw konopi włóknistych w roku 2018: 

1) gmina wiejska Aleksandrów Kujawski –  100 ha;  

2) gmina Barcin – 300 ha;  

3) gmina Bartniczka – 100 ha; 

4) gmina Baruchowo – 100 ha; 

5) gmina Bądkowo – 100 ha; 

6) gmina Białe Błota – 300 ha; 

7) gmina Bobrowniki – 100 ha; 



8) gmina Bobrowo – 100 ha; 

9) gmina Boniewo – 100 ha; 

10) gmina wiejska Brodnica – 100 ha; 

11) gmina Brześć Kujawski – 100 ha; 

12) gmina Brzozie – 100 ha; 

13) gmina Brzuze – 100 ha; 

14) gmina Bukowiec – 300 ha; 

15) gmina Bytoń – 100 ha; 

16) gmina Cekcyn – 300 ha;  

17) gmina wiejska Chełmno – 100 ha; 

18) gmina wiejska Chełmża – 110 ha;    

19) gmina Choceń – 105 ha; 

20) gmina Chodecz – 100 ha; 

21) gmina Chrostkowo – 100 ha; 

22) gmina Ciechocin – 100 ha; 

23) gmina Ciechocinek – 100 ha; 

24) gmina Czernikowo – 100 ha; 

25) gmina Dąbrowa – 300 ha; 

26) gmina Dąbrowa Biskupia – 100 ha; 

27) gmina Dąbrowa Chełmińska – 300 ha; 

28) gmina Dębowa Łąka – 100 ha; 

29) gmina Dobrcz – 310 ha;  

30) gmina Dobre – 100 ha; 

31) gmina Dobrzyń n/Wisłą – 100 ha; 

32) gmina Dragacz – 100 ha; 

33) gmina Drzycim – 100 ha; 

34) gmina Fabianki – 100 ha; 

35) gmina Gąsawa – 300,20 ha; 

36) gmina Gniewkowo – 302,5 ha; 

37) gmina wiejska Golub-Dobrzyń – 103 ha; 

38) gmina Gostycyn – 320,01 ha; 

39) gmina Górzno – 100 ha; 

40) gmina wiejska Grudziądz – 100,85 ha; 

41) gmina Gruta – 100 ha; 

42) gmina wiejska Inowrocław – 300 ha; 

43) gmina miejska Inowrocław – 200 ha; 

44) gmina Izbica Kujawska – 100 ha; 



45) gmina Jabłonowo Pomorskie – 100 ha; 

46) gmina Janikowo – 305 ha; 

47) gmina Janowiec Wielkopolski – 306,25 ha; 

48) gmina Jeziora Wielkie – 110 ha; 

49) gmina Jeżewo – 100 ha; 

50) gmina Kamień Krajeński – 300 ha; 

51) gmina Kcynia – 300 ha; 

52) gmina Kęsowo – 300 ha; 

53) gmina Kijewo Królewskie – 305 ha; 

54) gmina Kikół – 100 ha; 

55) gmina Koneck – 100 ha; 

56) gmina Koronowo – 302 ha; 

57) gmina wiejska Kowal – 100 ha; 

58) gmina Kowalewo Pomorskie – 100 ha; 

59) gmina Kruszwica – 103 ha; 

60) gmina Książki – 106 ha; 

61) gmina wiejska Lipno – 100 ha;   

62) gmina miejska Lipno – 100 ha; 

63) gmina Lisewo – 100 ha; 

64) gmina Lniano – 100 ha; 

65) gmina Lubanie – 100 ha; 

66) gmina Lubicz – 100 ha; 

67) gmina Lubień Kujawski – 100 ha; 

68) gmina Lubiewo – 300 ha; 

69) gmina Lubraniec – 100 ha; 

70) gmina Łabiszyn – 300 ha; 

71) gmina Łasin – 100 ha; 

72) gmina Łubianka – 100 ha; 

73) gmina Łysomice – 100 ha; 

74) gmina Mogilno – 103,5 ha; 

75) gmina Mrocza – 300 ha; 

76) gmina Nakło n/Notecią – 300 ha; 

77) gmina Nieszawa – 100 ha; 

78) gmina Nowa Wieś Wielka – 300 ha; 

79) gmina Nowe – 100 ha; 

80) gmina Obrowo – 100 ha; 

81) gmina Osie – 100 ha; 



82) gmina Osiek – 100 ha; 

83) gmina Osielsko – 300 ha; 

84) gmina Osięciny – 100,5 ha; 

85) gmina Pakość – 300 ha; 

86) gmina Papowo Biskupie – 100 ha; 

87) gmina Piotrków Kujawski – 100 ha; 

88) gmina Płużnica – 130 ha; 

89) gmina Pruszcz – 325 ha; 

90) gmina Raciążek – 100 ha; 

91) gmina Radomin – 100 ha; 

92) gmina wiejska Radziejów – 100 ha;   

93) gmina Radzyń Chełmiński – 100 ha; 

94) gmina Rogowo powiat rypiński – 100 ha; 

95) gmina Rogowo powiat żniński – 200 ha; 

96) gmina Rogóźno – 100 ha;   

97) gmina Rojewo – 300 ha; 

98) gmina wiejska Rypin – 100 ha; 

99) gmina Sadki – 300 ha; 

100) gmina Sępólno Krajeńskie – 300 ha; 

101) gmina Sicienko – 300 ha; 

102) gmina Skępe – 100 ha; 

103) gmina Skrwilno – 100 ha; 

104) gmina Solec Kujawski – 300 ha; 

105) gmina Sośno – 300 ha; 

106) gmina Stolno – 100 ha; 

107) gmina Strzelno – 103 ha; 

108) gmina Szubin – 302,5 ha; 

109) gmina Śliwice – 100 ha; 

110) gmina Świecie – 300 ha; 

111) gmina Świecie n/Osą – 100 ha; 

112) gmina Świedziebnia – 100 ha; 

113) gmina Świekatowo – 325 ha; 

114) gmina Tłuchowo – 100 ha; 

115) gmina Topólka – 102,5 ha; 

116) gmina Tuchola – 309,27 ha; 

117) gmina Unisław – 300 ha; 

118) gmina Waganiec – 100 ha;  



119) gmina Warlubie – 100 ha; 

120) gmina Wąpielsk – 100 ha; 

121) gmina Wielgie – 100 ha; 

122) gmina Wielka Nieszawka – 100 ha; 

123) gmina Więcbork – 300 ha; 

124) gmina wiejska Włocławek – 100 ha; 

125) gmina Zakrzewo – 100 ha; 

126) gmina Zbiczno – 100 ha; 

127) gmina Zbójno – 100 ha; 

128) gmina Zławieś Wielka – 310 ha; 

129) gmina Złotniki Kujawskie – 300 ha; 

130) gmina Żnin – 300 ha. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą określa się ogólną powierzchnię przeznaczoną na obszarze 

województwa kujawsko-pomorskiego pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz 

rejonizację tych upraw w 2018 r.  

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2017 r. poz. 783, z późn. zm.) Sejmik województwa, po zasięgnięciu 

opinii ministra właściwego do spraw zdrowia oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa, 

określa ogólną powierzchnię przeznaczoną corocznie pod uprawy maku lub konopi 

włóknistych oraz rejonizację tych upraw na terenie województwa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Proponowana powierzchnia przeznaczona pod uprawy maku i konopi włóknistych 

oraz rejonizacja tych upraw w 2018 roku uzyskała pozytywną opinię Ministra Zdrowia oraz 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Na podstawie zgłoszonego zapotrzebowania z gmin oraz podmiotów prowadzących 

działalność w zakresie skupu konopi włóknistych powierzchnia uprawy maku 

niskomorfinowego w 2018 roku na terenie województwa kujawsko-pomorskiego określona 

została na 194,65 ha oraz konopi włóknistych na 21600,08 ha.  

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii uprawa 

maku niskomorfinowego może być prowadzona wyłącznie na cele spożywcze i nasiennictwa, 

uprawa konopi włóknistych może być prowadzona wyłącznie na potrzeby przemysłu 

włókienniczego, chemicznego, celulozowo-papierniczego, spożywczego, kosmetycznego, 

farmaceutycznego, materiałów budowlanych oraz nasiennictwa. Nie zgłoszono 

zapotrzebowania na uprawę maku innego niż mak niskomorfinowy, dlatego uprawy te nie 

zostały na terenie województwa zrejonizowane. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  


